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Veveyse
Glane
Broyé
Gruyère.
Sarine

Canton de Fribourg

Lac
Singine

53
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232

980

120
171

1.47
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1.73
1.67
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2.01
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2.15

1.59
1.66
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1.78
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1.86
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1.98
2.06
1.92
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2.03

2.07

2.14
2.19

6.91
7.28
7.32
7.44
7.51

7.55

7.62
8.23

6.75
7.37
7.87
7.70
8.36

7.99

8.06
8.79

ARRONDISSEMENTS

1 JIme arrond. 125 1.47 1.79 1.63 1.88 6.77 7.75
2 Vllroe » 53 1.47 1.87 1.59 1.98 6.91 6.75
3 VIme » 102 1.61 1.95 1.66 2.06 7.28 7.34
4 Ier » 119 1.58 2.06 1.76 1.92 7.32 7.85
5 V""1 » 183 1.73 1.81 1.78 2.12 7.44 7.68

Canton de Fribourg 980 1.67 2.01 1.80 2.07 7.55 7.99

6 IVme arrond. A 66 1.71 2.04 1.79 2.11 7.65 8.05
7 IVioe » B 174 1.72 2.19 1.76 2.09 7.76 8.57
8 Ulme » 158 1.88 2.23 2.19 2.31 8.61 9.02

Valais. — D'après un travail statistique que vient d'effectuer
le Département de l'Instruction publique du canton du Valais,
la note moyenne obtenue par ce canton aux derniers examens
de recrues serait de 7,7fi. L'année dernière elle était de 8,06.
— Le district de Saint-Maurice occupe le premier rang
avec 6,63.

AVIS
La Direction de l'Instruction publique a fait publier

dans la Feuille officielle l'état des indemnités dues au
corps enseignant pour les écoles de répétition tenues en
1904-1905.
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INTÉRÊTS DE LA SOCIÉTÉ

Nous croyons opportun de rappeler aux membres du
corps enseignant qu'ils doivent remettre leur travail sur
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