

Zeitschrift:	Bulletin pédagogique : organe de la Société fribourgeoise d'éducation et du Musée pédagogique
Herausgeber:	Société fribourgeoise d'éducation
Band:	34 (1905)
Heft:	20
Rubrik:	Avis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 13.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Rang	DISTRICTS	Nombre d. recr. examinées	Moyenne des notes pour 1905				TOTAL	
			Lecture	Compos.	Calcul	Instruct. civique	1905	1904
1	Veveyse . .	53	1.47	1.87	1.59	1.98	6.91	6.75
2	Glâne . .	102	1.61	1.95	1.66	2.06	7.28	7.37
3	Broye . .	119	1.58	2.06	1.76	1.92	7.32	7.87
4	Gruyère . .	183	1.73	1.81	1.78	2.12	7.44	7.70
5	Sarine . .	232	1.67	2.10	1.71	2.03	7.51	8.36
	Canton de Fribourg	980	1.67	2.01	1.80	2.07	7.55	7.99
6	Lac . . .	120	1.64	1.98	1.86	2.14	7.62	8.06
7	Singine . .	171	1.80	2.15	2.09	2.19	8.23	8.79
ARRONDISSEMENTS								
1	II ^{me} arrond.	125	1.47	1.79	1.63	1.88	6.77	7.75
2	VII ^{me} »	53	1.47	1.87	1.59	1.98	6.91	6.75
3	VI ^{me} »	102	1.61	1.95	1.66	2.06	7.28	7.34
4	I ^{er} »	119	1.58	2.06	1.76	1.92	7.32	7.85
5	V ^{me} »	183	1.73	1.81	1.78	2.12	7.44	7.68
	Canton de Fribourg	980	1.67	2.01	1.80	2.07	7.55	7.99
6	IV ^{me} arrond. A	66	1.71	2.04	1.79	2.11	7.65	8.05
7	IV ^{me} » B	174	1.72	2.19	1.76	2.09	7.76	8.57
8	III ^{me} »	158	1.88	2.23	2.19	2.31	8.61	9.02

Valais. — D'après un travail statistique que vient d'effectuer le Département de l'Instruction publique du canton du Valais, la note moyenne obtenue par ce canton aux derniers examens de recrues serait de 7,76. L'année dernière elle était de 8,06. — Le district de Saint-Maurice occupe le premier rang avec 6,63.

AVIS

La Direction de l'Instruction publique a fait publier dans la *Feuille officielle* l'état des indemnités dues au corps enseignant pour les écoles de répétition tenues en 1904-1905.

INTÉRÊTS DE LA SOCIÉTÉ

Nous croyons opportun de rappeler aux membres du corps enseignant qu'ils doivent remettre leur travail sur